CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	Số:  61/CV-CĐ
	                Hà Nội, ngày   23  tháng  05  năm 2017

	V/v tuyên truyền kết quả giải quyết sự cố môi trường biển miền Trung, vận động NGNLĐ chung tay chia sẻ khó khăn với người chăn nuôi

Kính gửi: Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc

Thực hiện Công văn số 169/CĐN-TGNC của Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc tuyên truyền kết quả giải quyết sự cố môi trường biển miền Trung, vận động NGNLĐ chung tay chia sẻ khó khăn với người chăn nuôi, Công đoàn trường ĐHSP Hà Nội đề nghị các đơn vị tích cực hưởng ứng và triển khai thực hiện như sau:

1. Tuyên truyền trong đội ngũ cán bộ, nhà giáo, người lao động tại đơn vị về kết quả xử lý, khắc phục sự cố môi trường biển của Đảng và Nhà nước ta đối với một số địa phương, đặc biệt là 4 tỉnh miền Trung: Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế (tài liệu tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Trung ương được đăng trên website: congdoan.hnue.edu.vn).

2. Vận động cán bộ, nhà giáo, người lao động tăng cường sử dụng thịt lợn trong gia đình hàng ngày tại thời điểm này để góp phần tiêu thụ thịt lợn cho người chăn nuôi, thiết thực hưởng ứng các giải pháp của Chính phủ, Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

BCH Công đoàn Trường đề nghị các CĐBP, Tổ Công đoàn trực thuộc bằng các hình thức tuyên truyền và giải pháp cụ thể, nhằm triển khai có hiệu quả các hoạt động tuyên truyền kết quả giải quyết sự cố môi trường biển, hỗ trợ người chăn nuôi tiêu thụ thịt lợn, góp phần ổn định xã hội.
	Nơi nhận:
	            TM.BAN THƯỜNG VỤ

	  - Đảng ủy, BGH (để báo cáo)
	                                        CHỦ TỊCH

	  - CĐBP, Tổ CĐTT

	  - Lưu VPCĐ

	                                            (đã ký)

	            Nguyễn Nhật Tân